
1 
 

Město Zásmuky 

 

Vážení zastupitelé, 

dovolujeme si Vám předložit zprávu o hospodaření města Zásmuky za uplynulé období leden – 
červenec 2024.  

Ve zprávě o hospodaření města uvádíme informace o stavech na všech účtech a pokladnách, které má 
město zřízeno. 

Stavy na účtech města Zásmuky k 31. 7. 2024  

Číslo účtu Název účtu Kč 

3927151/0100 KB Kolín- běžný účet   20 668 429,34 

43-4664730207/0100 KB Kolín – hospodářská činnost                8 756 606,95 

43-9317230227/0100            KB Kolín – Vlčí důl        1 447 530,45 

107-1104610297/0100 KB Kolín - VAK 6 000 484,80 

94-4516151/0710 ČNB Praha 1 926 299,46 

280405044/0300 ČSOB Kolín – úvěrový účet 0,00 

250375315/0300 ČSOB Kolín –běžný účet 81 429,92 

250379105/0300 ČSOB – běžný  14 606,94 

284943077/0300 ČSOB - spořící účet 30 406 251,33 

2200418793/2010 Fio banka – sociální fond 339 674,00 

2101098974/2010 FIO banka – účet pro finanční 
prostředky opatrovanců 

16 038,51 

261 094,099 Pokladna rozpočtová činnost 76 415,00 

261 095 Pokladna hospodářská činnost 32 333,00 

261 096 Pokladna poplatky 8 526,00 

 Pokladna matrika 11 900,00 

261 098 Pokladna knihovna 2 509,00 

261 097 Pokladna knihovna hospodář. činnost 7 610,00 

 

Pokračujeme přehledem celkových příjmů města tak, jak byly plněny podle zákona o rozpočtovém určení výnosů 
některých daní, nedaňové příjmy města, kapitálové příjmy a přehled dotací. 

 

Příjmy 2024                                                                                                                                                  Kč 

Třída 1 – daňové příjmy 32 832 119,75 

Třída 2 –nedaňové příjmy 1 412 021,77 

Třída 3 – kapitálové příjmy 0,00 

Třída 4 – přijaté transfery (po konsolidaci) 1 952 521,08 



2 
 

 

Dotace přijaté 2024                                     

Dotace z KÚ na činnost místní správy 1 374 919,00 Kč 

Dotace od obce Barchovice – požární ochrana 40 000,00 Kč 

Dotace od obce Ždánice – požární ochrana 40 000,00 Kč 

Dotace od obce Skvrňov – požární ochrana 26 667,00 Kč 

Dotace na volby do Evr. parlamentu 95 509,08 Kč 

Dotace na pečovatelskou službu 325 800,00 Kč 

 

Výdaje 2024 

Běžné výdaje (po konsolidaci) 20 709 850,40 Kč 

Kapitálové výdaje 1 668 0882,97 Kč 

Výdaje celkem (po konsolidaci) 22 377 939,37 Kč 

  

Příjmy celkem (po konsolidaci) 36 196 662,60 Kč 

Saldo příjmů a výdajů                                             13 818 723,23 Kč 

Financování                                                  13 818 723,23 Kč 

 

Chtěli bychom vás informovat o akcích, které se nám podařilo uskutečnit ale i o akcích, které nás ještě 
čekají. 

Proběhla realizace umístění nových autobusových čekáren v ulici Pražská. Nové veřejné osvětlení před 
budovou základní školy. Proběhla poslední etapa restaurování Mariánského sloupu v parku před 
zámkem. Byla realizována další etapa revitalizace obory Bažantnice. Proběhla výměna sklobetonových 
tvárnic za nová okna ve schodišťových prostorech bytového domu v ulici Za Zahrady. Byla dokončena 
výměna oken a atriu budovy základní školy. 

Mezi akce, jejichž realizace právě probíhá, patří opravy povrchů stropů v budově mateřské školy, dále 
v této budově probíhá výměna potrubí ve sklepních prostorech. Probíhají také přípravy na opravy 
místních komunikací v místních částech Nesměň a Vršice, přípravy na umístění nového pískoviště na 
dětské hřiště v Doubravčanech. Pokračuje rozvoj požární ochrany v dobrovolné části, a to zakoupením 
dalšího vybavení pro členy JSDH. 

Je plánována rekonstrukce komunikace v ulici Jižní, výměna některých kanalizačních poklopů a oprava 
šachet na hlavní silnici I. třídy. 

V tomto roce byly uspořádány velikonoční trhy s kulturním programem a pouťové trhy na Komenského 
náměstí. Tradičně se uskutečnilo vítání nových občánků, dětský den a rozloučení s žáky 9. tříd. 
Pravidelně také poskytujeme věcné dary našim starším občanům u příležitosti jejich životních výročí. 
Dotace na provoz putují i do naší základní školy a mateřské školy. Podporujeme činnost knihovny, 
pečovatelské služby, finančně podporujeme dopravní obslužnost. Dále jako v předchozích letech 
podporujeme formou dotací činnost spolků a dalších neziskových organizací.  

 

Bylo požádáno o dotace ze Středočeského kraje: 

- na pořádání Zásmuckých slavností 2024 

- na provoz pečovatelské služby 



3 
 

- na nové hasičské vybavení 

- na kanalizaci 

Bylo požádáno o dotaci ze Státního fondu Životního prostředí ČR: 

- na kanalizaci 

Tyto dotace byly kladně vyřízeny. 

V měsíci říjnu a listopadu bude probíhat příprava na rozpočet roku 2025 včetně aktualizace 
rozpočtového výhledu na další roky. 

A ještě několik čísel k plnění rozpočtu. 

Rozpočtované příjmy jsou plněny na 63,38 %, rozpočtované výdaje jsou plněny na 25,75 %.  

 

 

Zásmuky 20. 8. 2024 

Podklady připravila: Iveta Kabátová 

 

  

                                                                                                       za radu města 

                                                                                                                    PhDr. Marta Vaňková, MBA 
                                                                                                                                starostka 


